
Silvia Ocampo Martínez 7773350179
20.46 kW 9 de Enero de 2025

GDMTO 295021139050

2,578 kWh $ 8,818

31 3,015 kWh $429

95.13 % MES $ 8,389

$105,821.00 MXN   $5,152.00 MXN $100,669.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 660 W 31 86.8 m 2 $ 107,580.02

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.6 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 19 de Enero de 2025

20250477

Silvia Ocampo Martínez  
7773350179

31 Módulo Canadian Solar PV 660W Monocristalino - Certificación UL61730

1 Inversor Growatt MAC 20KTL3-XL, 20 kW - Certificación UL1741

31 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

31 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

Subtotal $ 358,600.08

IVA $ 57,376.01

TOTAL (MXN) $ 415,976.09

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 105,821.00 $ 5,152.00 $ 107,580.02 $ 100,669.00 $ 208,249.02 $ -207,727.07

2 $ 113,228.47 $ 5,512.64 $ 0.00 $ 107,715.83 $ 107,715.83 $ -100,011.24

3 $ 121,154.46 $ 5,898.52 $ 0.00 $ 115,255.94 $ 115,255.94 $ 15,244.70

4 $ 129,635.28 $ 6,311.42 $ 0.00 $ 123,323.85 $ 123,323.85 $ 138,568.55

5 $ 138,709.74 $ 6,753.22 $ 0.00 $ 131,956.52 $ 131,956.52 $ 270,525.08

6 $ 148,419.43 $ 7,225.95 $ 0.00 $ 141,193.48 $ 141,193.48 $ 411,718.56

7 $ 158,808.79 $ 7,731.76 $ 0.00 $ 151,077.02 $ 151,077.02 $ 562,795.58

8 $ 169,925.40 $ 8,272.99 $ 0.00 $ 161,652.42 $ 161,652.42 $ 724,448.00

9 $ 181,820.18 $ 8,852.10 $ 0.00 $ 172,968.08 $ 172,968.08 $ 897,416.08

10 $ 194,547.59 $ 9,471.74 $ 0.00 $ 185,075.85 $ 185,075.85 $ 1,082,491.93

11 $ 208,165.92 $ 10,134.76 $ 0.00 $ 198,031.16 $ 198,031.16 $ 1,280,523.09

12 $ 222,737.54 $ 10,844.20 $ 0.00 $ 211,893.34 $ 211,893.34 $ 1,492,416.43

13 $ 238,329.17 $ 11,603.29 $ 0.00 $ 226,725.88 $ 226,725.88 $ 1,719,142.31

14 $ 255,012.21 $ 12,415.52 $ 0.00 $ 242,596.69 $ 242,596.69 $ 1,961,738.99

15 $ 272,863.06 $ 13,284.61 $ 0.00 $ 259,578.45 $ 259,578.45 $ 2,221,317.45

16 $ 291,963.48 $ 14,214.53 $ 0.00 $ 277,748.95 $ 277,748.95 $ 2,499,066.39

17 $ 312,400.92 $ 15,209.55 $ 0.00 $ 297,191.37 $ 297,191.37 $ 2,796,257.77

18 $ 334,268.98 $ 16,274.22 $ 0.00 $ 317,994.77 $ 317,994.77 $ 3,114,252.53

19 $ 357,667.81 $ 17,413.41 $ 0.00 $ 340,254.40 $ 340,254.40 $ 3,454,506.94

20 $ 382,704.56 $ 18,632.35 $ 0.00 $ 364,072.21 $ 364,072.21 $ 3,818,579.15

21 $ 409,493.88 $ 19,936.61 $ 0.00 $ 389,557.27 $ 389,557.27 $ 4,208,136.41

22 $ 438,158.45 $ 21,332.18 $ 0.00 $ 416,826.27 $ 416,826.27 $ 4,624,962.69

23 $ 468,829.54 $ 22,825.43 $ 0.00 $ 446,004.11 $ 446,004.11 $ 5,070,966.80

24 $ 501,647.61 $ 24,423.21 $ 0.00 $ 477,224.40 $ 477,224.40 $ 5,548,191.20

25 $ 536,762.94 $ 26,132.83 $ 0.00 $ 510,630.11 $ 510,630.11 $ 6,058,821.31



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,252.5 3,139.4 3,546.8 3,363.6 3,069.8 2,735.1 2,973.4 2,958.2 2,622.2 2,973.4 3,162.3 3,313.4

Consumo actual 2,484.0 2,601.0 2,807.0 2,602.0 2,813.0 2,970.0 3,332.0 2,365.0 2,348.0 2,045.0 2,107.0 2,456.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.





Entérate de los Beneficios

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al año un Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
beneficio ambiental de 18669.75 Kg Co2 2,141 árboles. 256,960 km.

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se reducirán Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro será de
bastante. $105,821.00 $5,152.00 $100,669.00

Tu inversión
En poco tiempo verás recuperada tu Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
inversión 3.1 AÑOS 32.6 %


